SINALOA
SESEA ESTADO DE ACTIVIDADES

Dewa ity 26 S Bl

SINALOA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE

e Asernon Wit e (Cifras en Pesos) IC-EA-01-2509
! - = : . = - .. . 2025 - y 2024 . ?__"-f’_
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS . — .
Ingresos de Gestion 186,349.02 373,474.08
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 186,349.02 373,474.08
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

12,438,817.00

0.00

12,438,817.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,625,166.02

11,286,251.60
6,146,140.76
423,107.06
4,717,003.78

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

179,371.44
179,369.99

17,193,719.00

0.00

17,193,719.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17,567,193.08

15,469,220.28
9,626,445.79
393,589.48
5,449,185.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

170,503.36
170,503.37

Pagina 1de 2



SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE

SE SE A SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
SINALOA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Mkmmi.«.:mdikmhau
et ol e S IC-EA-01-2509
e - _ el o oo e
—— e e = . - . .
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 1.45 -0.01
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 11,465,623.04 15,639,723.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,159,542.98 1,927,469.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. ROSA DEL CARMEN LIZARRAGA FELIX L.C.P. MARIA IDELIA fJ}\iAyLASTANEDA
_—_i—— - \ O

SECRETARIA TECNICA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

Pagina 2 de 2



