

## SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE SINALOA

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Semental broads del Seem Etual v
Marical Assumption del Caudo del Seem Pessos)

IC-EA-01-2509

(Cilias eti resos)		IC-EA-01-250
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	186,349.02	373,474.08
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	186,349.02	373,474.08
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,438,817.00	17,193,719.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,438,817.00	17,193,719.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,625,166.02	17,567,193.08
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	11,286,251.60	15,469,220.28
Servicios Personales	6,146,140.76	9,626,445.79
Materiales y Suministros	423,107.06	393,589.48
Servicios Generales	4,717,003.78	5,449,185.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	470 274 44	170,503.36
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	<b>179,371.44</b> 179,369.99	170,503.36
•	173,303.33	170,000.07



## SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE SINALOA

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Secretaria Escreto del Sisema Esseal y Municipio America poi del Escodo de Siseiro

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	1.45	-0.01
nversión Pública	0.00	0.00
nversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
otal de Gastos y Otras Pérdidas	11,465,623.04	15,639,723.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,159,542.98	1,927,469.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. ROSA DEL CARMEN LIZARRAGA FELIX

L.C.P. MARIA IDELIA BEJARANO CASTAÑEDA

SECRETARIA TÉCNICA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS